CÓDIGOS E DIMENSÕES
MÁXIMA EFICIÊNCIA
Pente anti-pássaros com dentes furados dispostos em duas filas, para
garantir a máxima passagem de ar e uma proteção segura contra a en-
trada de aves.
VERSÁTIL
Disponível também na versão com base elevada para dar mais espessura ao
apoio da última fila de telhas, alineando-a com a inclinação da cobertura.
PENTE ANTI-PÁSSAROS COM DUPLA FILA
MATERIAL
Realizado em polipropileno de alta qualidade,
resistente aos agentes atmosféricos, aos cho-
ques e aos raios UV.
ESTÁVEL AO LONGO DO TEMPO
A mistura polimérica assegura uma boa esta-
bilidade ao longo do tempo, garantindo a fun-
ção de proteção da ventilação.
CÓDIGO H L H L versão material cor RAL
[mm] [m] [in] [ft]
1
BIRDERED70(1) 70 1 2.8 3 sem ripa PP vermelho-tijolo 2001 100
BIRDEBRO70(1) 70 1 2.8 3 sem ripa PP castanho 8019 100
BIRDERED110(1) 110 1 4.3 3 sem ripa PP vermelho-tijolo 2001 60
BIRDEBRO110(1) 110 1 4.3 3 sem ripa PP castanho 8019 60
2
BIRDERED7025(1) 90 1 3.5 3 com ripa 25 mm PP vermelho-tijolo 2001 35
BIRDERED11025(1) 130 1 5.1 3 com ripa 25 mm PP vermelho-tijolo 2001 25
(1)Produto disponível apenas por encomenda.
Classificação do resíduo (2014/955/EU): 17 02 03.
ELEMENTOS PARA COBERTURA E VENTILAÇÃO  |  VENTILAÇÃO E PROTEÇÃO  |  381
BIRD COMB EVO
1
2
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)